2012年 12月 19日

プレスリリース

報道関係各位

株式会社 IDCフロンティア

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由 経営体制のさらなる強化を図るため

2. 新旧代表取締役異動の内容

新役職 氏名 現役職

代表取締役社長 中山 一郎
取締役

ビジネス推進本部長

取締役相談役 真藤 豊 代表取締役社長

3. 新任代表取締役の略歴

生年月日 1969年 9月 21日

略  歴 1994年 4月 国際デジタル通信株式会社（現 株式会社 IDC フロンティア） 入社

 2008年 4月 ソフトバンク IDC株式会社 （現 株式会社 IDCフロンティア）

ビジネス開発本部 サービス＆マーケティング部長

 2009年 3月 同社 ビジネス開発本部 副本部長

 2009年 4月 株式会社 IDCフロンティア ビジネス開発本部 副本部長

 2009年 9月 当社 ビジネス開発本部 本部長

 2011年 4月 当社 取締役 ビジネス推進本部長（現任）

 2013年 1月 ヤフー株式会社 システム統括本部 IDC本部長（就任予定）

4. 就任予定日 2013年 4月 1日

以上

＜企業情報＞

【IDCフロンティアについて】（http://www.idcf.jp）

社 名：株式会社 IDC フロンティア（IDC Frontier Inc.）

代 表 者：代表取締役社長 真藤 豊

事業内容：クラウド事業、データセンター事業、ホスティング事業、IPネットワーク事業、コン

サルティング、システム構築・運営、その他

株式会社 IDCフロンティアは、Yahoo! JAPANグループでクラウドコンピューティングとデータ

センター事業を担う戦略的子会社として、クラウド事業、データセンター事業、ホスティング事

業、IPネットワーク事業、コンサルティング、システム構築・運営を事業内容とし、日本のビジ

ネスシーンの発展と活性化を支える情報技術基盤を提供しています。長年の経験で培った高信頼

データセンターを全国 10か所で運用しており、SaaS/PaaS/IaaSに代表される高付加価値サービ

スの開発と提供に取り組み、ビジネスユーザーのクラウドコンピューティングやオープンプラッ

トフォームの利活用を推進しています。

＜リリースに関する報道機関からの問い合わせ先＞

■IDCフロンティア 広報宣伝グループ

電話：03-4354-0155

メールアドレス：pr@idcf.jp

Twitter公式アカウント：idcfrontier

Facebookページ：http://www.facebook.com/fb.IDCFrontier